

Till

Tyresö Kommun

Ledamöterna i Hållbarhetsutskottet

Angående utvecklandet av Södra Fornuddsparken, Promenadstråket och Lilla Sportparken.

Vi boende nära ovanstående område vill framföra följande synpunkter baserade på den information som framgår av kommunens hemsida Stadsutveckling Tyresö - Fornudden – Upprustning av Fornuddsparken” - ”sträckan mellan udden och Bränneribacken.”

---

Äntligen har kommunen, sedan ett par år, öppnat upp längs gångvägen vid viken. Vass och sly har tagits ner flera år i rad och träden har ansats med en ännu bättre utsikt över sjön och en fantastisk känsla av rymd som resultat. Återigen är busshållplatsen Poppelvägen en av Sveriges vackraste, med en fantastisk utsikt över Drevviken. Tyvärr verkar det som om kommunen nu planerar att här överarbeta parkbygget så att viktiga värden kommer att försvinna för oss som bor, åker, cyklar och promenerar nära Fornuddsvägen.

**Lilla Sportparken:**

Enligt kommunens plan, framgår det på hemsidan, att fotbollsplanen skall byggas om och bli en plan för 5x5 lag, vilket är helt ok. Vi antar att samråd med fotbollsklubbar har skett.

Idag används planen i första hand till spontanfotboll samt familjelekar av boende i området. Det finns idag väldigt många barnfamiljer som t ex spelar brännboll där. Då behövs den stora och öppna yta som finns idag.

Sedan kommunens röjning utmed stranden, har man nu fri sikt ner mot sjön från vägen och från husen på andra sidan Fornuddsvägen, upp till över hundra meter från stranden. Nu föreslår kommunen att det skall planteras nya träd som kommer att förstöra öppenheten och utsikten såväl som att morgon- och förmiddags-solen kommer att skugga närliggande hus. Husen närmast fotbollsplanen har mycket små tomter. Det finns inga alternativa soliga platser för dessa hus.

Vem vill sitta i skugga? Inte vi! Vill ni?

**VI VILL:** Att ni låter oss få behålla denna öppna yta utan nya träd och buskar. Väldigt många bor och rör sig här och uppskattar den fina utsikten och den vackra naturen. Allt behöver inte vara park med träd och buskar för att vara vackert. Låt det finnas plats för brännboll och andra lekar. Det behövs fler öppna ytor än bara den i stora Fornuddsparken.

**Promenadstråket vid gångvägen längs Kumlaviken bredvid Fornuddsvägen.**

Även längs denna föreslås ytterligare trädplanteringar som naturligtvis kommer att inverka negativt på den strandkontakt och utsikt man idag har från husen, från vägen och från trottoaren på andra sidan Fornuddsvägen och en god bit upp i området.

**VI VILL:** Bevara den vackra utsikten från bland annat Sveriges vackraste busshållplats

Avstå från att plantera ytterligare träd längs gångvägen. Om ett träd dör är det läge att sätta ett nytt så som det hittills skötts av parkförvaltningen.

Om dessa planteringar ändå skulle göras, tvingas vi medborgare konstatera att kommunens parkplanerare och politiker bryr sig mer om och träd och skalbaggar än sina innevånare. Sådana politiker vill vi inte ha!

### **Beträffande den planerade läktaren vid Lilla Fotbollsplanen.**

En läktare finns inte ens vid de flesta fullstora fotbollsplaner i kommunen inklusive den som ligger vid Fornuddsparken. Något sådant behov finns inte heller vid lilla Fotbollsplanen. Att bygga en åskådarläktare är att skjuta över målet!

Återstår då argumentet att det skulle finnas soldyrkare med en önskan att solbada på läktaren. Vi frågar oss hur många som önskar att solbada vid en väg? Mysfaktorn är med största sannolikhet 0.

**VI VILL:** Att ni lägger våra skattepengar på något användbart istället. Något som behövs och kommer att användas och uppskattas.

Vi är samtidigt många som är glada över att förslaget med spänger längs gångvägen skrotats. Den idén var av samma karaktär men dyrare. Vår förhoppning är att våra skattepengar även denna gång läggs på något viktigare eller roligare som kan uppskattas av medborgarna.

### **Svar:**

Det är värdefullt för oss i vårt arbete att få in era synpunkter, ni som är närboende och nyttjar ytan och ser den varje dag.

Åtgärderna vid lilla sportparken som ska ge en tydligare fotbollsplan och sittplatser i form av läktare är ett sätt att tydliggöra platsen och få fler att nyttja den. Den ska fortfarande vara tillgänglig för den spontanidrott och lek som sker där idag. Vi ska däremot se över om ytan blir för liten för t.ex. brännboll, så att vi inte bygger bort några redan existerande värden. Det var tråkigt att ni ser det som att läktaren är att skjuta över målet. Avsikten är att rama in platsen och ge möjlighet att som förälder eller äldre vila benen en stund i solen medan barnen leker/spelar. För en besökare som endast vill solbada tror vi också att hen väljer en annan plats närmare vattnet, även om vägen inte är särskilt hårt trafikerad.

Vårt fokus är att utveckla promenadstråket och att träden, belysningen och vassröjningen ska bidra till att den blir en ännu behagligare väg att gå. Det ska inte inverka negativt på vattenkontakten utan förstärka denna och få en variation mellan öppet och slutet. Att utsikten från närliggande hus eller vägen eventuellt påverkas negativt kan vi inte se som en prioritet, men med det sagt ska vi se över trädplacering och antal träd för att ni ska känna er nöjda med resultatet.

Vi på kommunen har ett ansvar för att skapa förutsättningar som håller över tiden, alltså både socialt, ekologiskt och ekonomiskt hållbart. Där ingår att skapa förutsättningar för den biologiska

mångfalden och förutsättningar för ekosystemtjänster, dvs alla de nyttor vi människor får av naturen. Vår syn på saken är inte att ekologiska värden går emot våra medborgares behov, snarare tvärtom. Vi vill självklart inte att parkens upprustning ska innebära försämringar för er boendemiljö.

Projektet har pågått under många år och vi närmar oss nu ett slutskede. Vi tar emot och förstår era synpunkter och ska se till att beakta dem när vi i nästa skede ska börja med detaljprojektering för att ta fram byggbara handlingar arbetet. Vi ser över om några justeringar gällande exempelvis träden kan göras så att ni ska kunna känna er nöjda med resultatet. Vi ber er att ha i åtanke att vi från vårt håll strävar efter att tillföra värden som ska komma många fler än de närmast boende till gagn, till en redan idag fantastisk park.